[image: Описание: Герб%20город1]
Администрация города Рубцовска
Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02.03.2022 № 526
О подготовке  к проверке готовности
муниципального образования город
Рубцовск Алтайского края к осуществлению мероприятий гражданской обороны

	В связи с проведением комиссией Главного управления МЧС России по Алтайскому краю проверки состояния готовности муниципального образования город  Рубцовск Алтайского  к осуществлению мероприятий гражданской обороны, в период с 14 по 18 марта 2022 года, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Привлечь к проверке:
1.1. городские комиссии:
 	по обеспечению устойчивости функционирования организаций (Пьянков В.И.);
	эвакуационную (Обухович О.Г.);
1.2. спасательные службы гражданской обороны:
	оповещения и связи (Меленцов В.А.);
	противопожарную (Дорохов А.В.);
	медицинскую (Красноштанов Ю.А.);
	торговли и питания (Петровская Т.В.);
	инженерную (Автушко О.Н.);
	автотранспортную (Долгих Е.И.);
	коммунально-техническую (Обухович О.Г.);
	энергетики и светомаскировки (Долгих Е.И.);
1.3. организации:
	Администрация города Рубцовска;
	МКУ «Управление по делам ГОЧС г. Рубцовска»;
Сервисный центр г. Рубцовска ПАО «Ростелеком»;
МКУ «Управление образования» г. Рубцовска;
филиал АО «СК Алтайэнерго» «Рубцовские МЭС»;
КГБУЗ «Станция скорой медицинской помощи г. Рубцовска»;
филиал ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Алтайском крае в     г. Рубцовске, Рубцовском, Егорьевском, Поспелихинском, Краснощёковском, Курьинском, Новичихинском и Шипуновском районах»;
4 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Алтайскому краю;
МБУ СП «СШ «Юбилейный»;
ООО «Куб»;
МУТП г. Рубцовска;
МО МВД России «Рубцовский»;
МУП «АвтоСпецТехника»;
АО «Мельник»;
Железнодорожная станция «Рубцовск» Алтайского центра организации работы железнодорожных станций – структурного подразделения Западно-Сибирской дирекции управления движением – структурного подразделения Центральный дирекции управления движением – филиала ОАО «РЖД»;
ФКУ «ИК №5» УФСИН по Алтайскому краю;
ФКУ «ИК №9» УФСИН по Алтайскому краю;
ФКУ «ИК №10» УФСИН по Алтайскому краю;
филиал ПАО «Россети Сибирь - Алтайэнерго» ЗЭС;
филиал «Рубцовскмежрайгаз» АО «Алтайкрайгазсервис»;
МУП «Рубцовский водоканал»;
Филиал АО «Барнаульская генерация» - «Рубцовский теплоэнергетический комплекс»;
ООО «Время»;
ООО «Идеал»;
ООО «Лидер продукт»;
ООО «Маркитант»;
ОО Фирма «Витязь»;
ИП «Денисова Н.П.»;
МУП «Комбинат школьного питания»;
МУП «Центральный рынок» ресторан «Центральный»;
	Рубцовский филиал АО «Алтайвагон»;
	Рубцовский индустриальный институт (филиал) ФГБОУ ВО «Алтайский государственный технический университет им. И.И. Ползунова.
2.  Отделу спецработы   Администрации города Рубцовска Алтайского края (Бунин И.М.),  управлению Администрации города Рубцовска по жилищно-коммунальному  хозяйству (Обухович О.Г.),  комитету Администрации города Рубцовска по промышленности, энергетике, транспорту и дорожному хозяйству (Долгих Е.И.), отделу по развитию предпринимательству  и рыночной  инфраструктуры Администрации города Рубцовска  (Петровская Т.В.):
2.1. подготовить организационно-планирующие,  методические и иные  документы в области гражданской обороны;
2.2. для работы членов комиссии предусмотреть помещения, необходимую технику, средства связи, транспорт;
2.3. спланировать и провести с личным составом, привлекаемым на проверку, практические  мероприятия, инструкторско-методические занятия  и изучение мер безопасности в срок до 10.03.2022.
3. Рекомендовать руководителям организаций,  служб гражданской обороны, перечисленным в п.1 настоящего постановления, за исключением руководителей указанных в пункте 2 настоящего постановления:
3.1. подготовить объектовые силы и средства гражданской обороны для выполнения практических мероприятий в ходе проведения проверки;
3.2. подготовить организационно-планирующие,  методические и иные  документы в области гражданской обороны;
3.3. для работы членов комиссии предусмотреть помещения, необходимую технику, средства связи, транспорт;
3.4. спланировать и провести с личным составом, привлекаемым на проверку, практические  мероприятия, инструкторско-методические занятия  и изучение мер безопасности  в срок до 10.03.2022.
4. Муниципальному казенному учреждению «Управление по делам ГОЧС г. Рубцовска» (Саженин А.В.):
4.1. оказать методическую помощь организациям города Рубцовска в подготовке к проверке;
4.2. провести проверку подготовки организаций города  Рубцовска и служб гражданской обороны  к проверке.
 5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
          6.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Рубцовска - начальника управления по жилищно-коммунальному хозяйству и экологии        Обуховича О.Г.

Глава города Рубцовска                                                         	       Д.З. Фельдман

image1.jpeg
&